
ausgelassene Angaben
Grund Erklärung

 2-1 

 2-2  

 2-3  

 2-4  

 2-5  

 2-6  

 2-7

 2-8  Anzahl der Arbeitnehmenden Information unavailable/incomplete Nicht zu ermitteln, unsere 

Lohnbuchhaltung hält nicht 

die durch Subunternehmer 

beschäftigten 

Mitarbeitenden nach.

 2-9  

 2-10  

 2-11  

 2-12  

 2-13  

 2-14  

 2-15  

 2-16  

 2-17  

 2-18 

 2-19  Die Verträge sind individuell gestaltet. Confidentiality constraints Verträge im Personalbereich 

einsehbar

 2-20 Die Verträge sind individuell gestaltet. Confidentiality constraints Verträge im Personalbereich 

einsehbar

 2-21 Die Verträge sind individuell gestaltet. Confidentiality constraints Verträge im Personalbereich 

einsehbar

 2-22 

 2-23  

 2-24  

 2-25  

 2-26  Anzahl der Vorfälle. Confidentiality constraints Vertrauliche Daten.

 2-27  Anzahl der Vorfälle. Confidentiality constraints Vetrauliche Daten.

 2-28  

 2-29  

 2-30  

GRI 2: 

Allgemeine Angaben 2021

LOCATION Auslassung GRI SECTOR 

STANDARD 

REF. NUM.
GRI STANDARD

spezifischer Standard

Gri 2

GRI index

GRI 1: Foundation 2021

keiner

Anwendungsbekenntnis

angewandter GRI Standard

anwendbarer Branchenstandard

KSM Klüh Service Management berichtet für Klüh Deutschland mit den Fachgesellschaften Cleaning, Security und Catering  in Übereinstimmung mit den 

GRI-Standards für den Zeitraum 01.01.2023- 31.12.2023.

General disclosures



 3-1  

 3-2

 3-3

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  

 201-1  

 201-2  

 201-3  

 201-4  

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Gesundheit der Arbeitnehmenden/ Arbeitgeberattraktivität/ Fort- und Weiterbildung

 202-1  Kennzahl der Mitarbeitenden, die Mindestlohn erhalten 

aufgeteilt nach Geschlecht.

Information unavailable/incomplete 202-1

 202-2  Anteil der Mitarbeitenden, die aus der  lokalen 

Gemeinschaft kommen und im höchsten Kontrollorgan 

tätig sind, ist nicht zu ermitteln.

Not applicable 202-2

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Wirtschaft/ Innovation/ Qualität/ Regionales Engagement

 203-1 

 203-2  

GRI 3:

Wesentliche Themen 2021

 3-3 Wirtschaft/ Innovation/ Qualität/ Regionales Engagement

GRI 204: 

Beschaffungspraktiken 2016

 204-1  204-1

GRI 3: wesentliche Themen 2021  3-3  Wirtschaft/ Innovation/ Qualität/ Regionales Engagement

 205-1  

 205-2  

 205-3  Anzahl der Vorfälle. Confidentiality constraints Vertauliche Daten. 205-3

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Wirtschaft/ Innovation/ Qualität/ Regionales Engagement

GRI 206: 

Wettbewerbsrechtliches Verhalten 2016

 206-1  Genaue Anzahl der Vorfälle. Confidentiality constraints Vertrauliche Daten. 206-1

Steuern

GRI 202: 

Marktpräsenz 2016

GRI 203: 

Indirekte wirtschaftliche Auswirkungen 2016

GRI 201: 

Wirtschaftliche Leistung 2016

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

wesentliche Themen

wirtschaftliche Leistung 

Marktpräsenz

Indirekte wirtschaftliche Auswirkungen

Beschaffzungspraktiken

Antikorruption

Wettbewerbsrechtliches Verhalten

GRI 205: Antikikorruption 2016



GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  

 207-1  

 207-2  

 207-3  

 207-4  

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3 

 301-1  

 301-2  

 301-3  

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Umwelt/ Tierwohl/ Klima

 302-1  

 302-2  Die Daten werden zurzeit nicht erhoben Not applicable Erhebung nicht möglich. 302-2

 302-3  

 302-4 

 302-5  

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3 Umwelt/ Tierwohl/ Klima/ Wasser

 303-1 

 303-2  

 303-3 Wasserverbrauch in angemieteten Objekten und 

Angaben zur Wasserentnahme in Regionen mit 

Wasserstress. 

Information unavailable/incomplete  Für angemietete Räume 

kann nicht ermittelt werden 

woher das Wasser kommt. 

Wir können daher keine 

Angaben zur 

Wasserentnahme aus 

Regionen mit Wasserstress 

treffen.

 303-4  

 303-5  

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Umwelt/ Tierwohl/ Klima

 304-1  Es gibt keine Betriebsstätten in den benannten Gebieten Not applicable Keine Betriebsstätten 

vorhanden

304-1

 304-2  Ist nicht bekannt Not applicable Ist nicht bekannt 304-2

 304-3  Ist nicht bekannt Not applicable Ist nicht bekannt 304-3

 304-4 Ist nicht bekannt Not applicable Ist nicht bekannt 304-4

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Umwelt/ Tierwohl/ Klima

 305-1  

 305-2  

 305-3 

 305-4  Die Daten werden zurzeit nur für Cleaning erhoben. Information unavailable/incomplete Kann technisch nicht 

erhoben werden. 

305-4

 305-5  

 305-6 Nicht zutreffend. Not applicable 305-6

 305-7  Nicht zutreffend. Not applicable 305-7

Abfall

GRI 305: 

Emissionen 2016

GRI 304: 

Biodiversität 2016

GRI 303: 

Wasser und Abwasser 2018

GRI 302: 

Energie 2016

GRI 207:  

Steuern 2019

GRI 301: 

Materialien 2016

Energie

Wasser und Abwasser

Biodiversität

Emissionen

Materialien



GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Umwelt/ Tierwohl/ Klima/ Abfall/ Wasser

 306-1  

 306-2  

 306-3  Nicht ermittelbar. Information unavailable/incomplete Die Daten werden nicht 

erhoben.

306-3

 306-4  Nur für Elektro Müll gesammelte Daten. Information unavailable/incomplete Kann technisch nicht 

erhoben werden. 

306-4

 306-5 Die Daten werden zurzeit nicht erhoben. Not applicable 306-5

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Umwelt/ Tierwohl/ Klima/ Wasser

 308-1  

 308-2  Anzahl der kontrollierten Lieferanten unvollständig. Information unavailable/incomplete Anzahl der neuen 

Lieferanten, welche durch 

die Einkaufs 

Geschäftsbedingungen und 

den CoC für Supplier 

gebunden sind, nicht 

berücksichtigt. 

308-2

GRI 3: wesentliche Themen 2021  3-3  Gesundheit der Arbeitnehmenden/ Arbeitgeberattraktivität/ Fort- und Weiterbildung

 401-1  

 401-2  

 401-3  

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  

GRI 402: 

Arbeit/ Management Beziehungen 2016

 402-1  

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Gesundheit der Arbeitnehmenden/ Arbeitgeberattraktivität/ Fort- und Weiterbildung

 403-1 

 403-2 

 403-3  

 403-4  

 403-5  

 403-6 

 403-7  

 403-8  

 403-9 

 403-10  Nicht ermittelbar. Information unavailable/incomplete Nur Arbeitsunfälle 

aufgezeichnet, nicht 

arbeitsbedingte Krankheiten.

403-10

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Gesundheit der Arbeitnehmenden/ Arbeitgeberattraktivität/ Fort- und Weiterbildung

 404-1  

 404-2  

 404-3  

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Gesundheit der Arbeitnehmenden/ Arbeitgeberattraktivität/ Fort- und Weiterbildung

Arbeitssicherheit und Gesundheit

GRI 401: Beschäftigung 2016

Arbeit/ Management Beziehungen 

GRI 308: Bewertung der Lieferanten unter 

Umweltaspekten 2016

Beschäftigung

GRI 404: 

Fort- und Weiterbildungen 2016

Diversität und Chancengleichhheit

GRI 403: 

Arbeitssicherheit und Gesundheit 2018

Fort- und Weiterbildung

Bewertung der Lieferanten unter Umweltaspekten 

GRI 306: 

Abfall 2020



 405-1  Nicht ermittelbar. Information unavailable/incomplete Die vorgesehene Einteilung 

ist in unseren Systemen 

nicht ermittelbar.

405-1

 405-2  

GRI 3:

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Gesundheit der Arbeitnehmenden/ Arbeitgeberattraktivität/ Fort- und Weiterbildung

GRI 406:

Diskriminierung 2016

 406-1 

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Gesundheit der Arbeitnehmenden/ Arbeitgeberattraktivität/ Fort- und Weiterbildung

GRI 407: 

Vereinigungsfreiheit und Tarifverträge 2016

 407-1  

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Gesundheit der Arbeitnehmenden/ Arbeitgeberattraktivität/ Fort- und Weiterbildung

GRI 408: 

Kinderarbeit 2016

 408-1 

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Gesundheit der Arbeitnehmenden/ Arbeitgeberattraktivität/ Fort- und Weiterbildung

GRI 409:

Zwangsarbeit 2016

 409-1  

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  Gesundheit der Arbeitnehmenden/ Arbeitgeberattraktivität/ Fort- und Weiterbildung

GRI 410: 

Sicherheitspraktiken 2016

 410-1  

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  

GRI 411: 

Rechte indigener Völker 2016

 411-1  

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  

 413-1  

 413-2 

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3 Wirtschaft/ Innovation/ Qualität

 414-1 

 414-2  

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  

GRI 415: 

Öffentliche Unternehmenspolitik 2016

 415-1  

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3 

 416-1 

GRI 405: 

Diversität und Chancengleichheit 2016

Rechte indigener Völker

Zwangsarbeit

Sicherheitspraktiken

Diskriminierung

Vereinigungsfreiheit und Tarifverträge

Kinderarbeit

GRI 413: 

Lokale Gemeinschaft 2016

lokale Gemeinschaft

GRI 416: 

Kunden Gesundheit und Sicherheit 2016

Kunden Gesundheit und Sicherheit

GRI 414: 

Soziale Bewertung von Lieferanten 2016

soziale Bewertung der Lieferanten

öffentliche Unternehmenspolitik



 416-2 

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3 

 417-1  

 417-2 

 417-3 

GRI 3: 

Wesentliche Themen 2021

 3-3  

GRI 418:

Kunden Datenschutz 2016

 418-1  

Nicht wesentlich für die Umweltauswirkungen des Unternehmens. 

Nicht wesentlich für die Umweltauswirkungen des Unternehmens. 

Nicht wesentlich für die Umweltauswirkungen des Unternehmens. 

Klüh ist Dientsleitser und vertreibt keine Produkte.

Als deutschlandweit agierendes Unternehmen, ist die Förderung der lokalen 

Gemeinschaft bei Klüh durch die Charta der Vielfalt abgedeckt.

Klüh ist Dienstleister und sichert die Kundengesundheit durch geschultes Personal 

und den Einsatz gesundheitsfreundlicher Produkten.

Klüh ist Dienstleister und hat wenig Materialeinsatz. Klüh bezieht Fertigprodukte. In 

den Jahreszielen der Fachbereichen und im Energiebericht, ist detailliert 

aufgeführt, 1. welche Produktgruppe nachhaltig bezogen werden kann und 2. 

welche Produkte nachhaltig eingesetzt werden müssen.

[Title of GRI Sector Standard]

201

418

Nicht wesentlich für die Umweltauswirkungen des Unternehmens. 

Klüh hält sich an die Datenschutzvorgaben. Im Übrigen ist dies nicht wesentlich für 

die Umweltauswirkungen des Unternehmens.

207

301

304

306-1, -3

403-6, -7

413

415

416

417

Klüh ist Dienstleister und baut keine Rohstoffe an oder ab und es stehen lediglich 

drei Gebäude (Hauptverwaltung Standort Düsseldorf und Mönchengladbach) und 

die Zentralküche in Meerbusch im Eigentum des Unternehmens.

Nicht wesentlich für die Umweltauswirkungen des Unternehmens. 

ErklärungStandard

GRI 416: 

Kunden Gesundheit und Sicherheit 2016

Marketing und Produktkennzeichnung

GRI 417: 

Marketing und Produktkennzeichnung 2016

Kunden Datenschutz

GRI Standards, welche als nicht wesentlich identifiziert wurden


